
„Su Erasmus+ programa studijavau Porto Accounting and Business School. Atvykus į naują
aplinką, kilo tam tikras diskomfortas ir adaptacijos periodas. Transportas, paslaugos, šalies
kultūra – visi šie dalykai buvo nauji ir nepažįstami. Tačiau džiaugiuosi, kad per trumpą laiką
pavyko priprasti. Tai leido jausis užtikrintam ir labiau pasitikinčiam savimi.
Apskritai ši patirtis buvo vienas ryškiausių ir, manau, svarbiausių mano gyvenimo etapų,
prasidėjęs neapsakomu įspūdžių kiekiu ir baigęsis naujomis patirtimis, pažintimis, kultūrų
atradimais, draugais, taip pat ir iššūkiais, su kuriais susidūriau.
Laisvu laiku dažnai keliavau. Buvo smagu, kad fakulteto studentų atstovybė mus priėmė labai
svetingai ir suteikė daug galimybių dalyvauti fakulteto organizuojamose veiklose. Renginiai,
skirti tarptautiniams studentams, buvo puiki vieta praleisti laisvalaikį, susirasti naujų draugų
bei geriau susipažinti su šalies kultūra. 
Neslėpsiu, šiek tiek nusivyliau bendra studijų kokybe. Kita vertus, keleto dėstytojų metodika
tikrai buvo išskirtinė ir įtraukianti. Tai leido įgyti gerų patirčių ir naujų įdėjų. Manau ši programa
tikrai nėra skirta vien studijoms – tai yra tarptautinio gyvenimo patyrimas. Overall – patiko,
rekomenduoju, kartočiau.“ – patirtimi iš studijų Portugalijoje dalinasi Justas Paškauskas,
Kūrybiškumo ir verslo inovacijų studijų programos antrakursis.

Atsiliepimai apie studijas su
Erasmus+ programa



Ryšių su visuomene studijų programos trečio kurso studentė Greta Masiliūnaitė su
Erasmus+ programa išvyko studijuoti į Belgiją. Kaip gi jai sekėsi?

„Vykti rudens semestrui studijuoti į Belgiją nusprendžiau paskutinę minutę, tačiau nė kiek
nesigailiu savo sprendimu. Nors lietingas klimatas ir viešasis transportas manęs
nedžiugino, tai nesutrukdė grožėtis pačia šalimi. Labai nustebino, jog Thomas More
University of Applied sciences turi didelį pasirinkimą studijų anglų kalba, norą pritraukti ne
tik tarptautinių studentų, bet ir dėstytojų. 
Per šiuos penkis mėnesius turėjau galimybę mokytis iš skirtingų tautybių dėstytojų:
ispanų, arabų, amerikiečių ir pačių belgų. Buvo įdomu stebėti ir pažinti, kaip skirtingų
kultūrų dėstytojai pateikia mokomąją medžiagą, kaip komunikuoja su studentais.
Paskaitos buvo labai įdomios, labai daug indvidualių darbų, kas man labai patiko.
Turėjome puslapio kūrimo paskaitas, sukūrėme savo pirmuosius tinklapius pasirinktam
produktui, atlikome didelių įmonių bei jų brand‘ų projektus, gilinome žinias į Google ads
reklamas, kūrėme banerius ir reklamines kampanijas. 
Pats universitetas yra išskirstytas į skirtingas stovyklas, mano komunikacijos ir media
fakultetas turėjo tris skirtingus „camp‘us“, kuriuose vykdavo paskaitos. Trečiadieniai buvo
sunkiausia diena, kai tekdavo universitete praleisti visą dieną nuo 8:30 val. iki pat 20:00
val. vakaro. Pagrindiniame fakulteto korpuse turėjome didelę Media cafe erdvę, kurioje
yra supynės, stalo futbolas, kavinė, sofos, nedidelė scena ir žinoma, erdvė mokytis. Čia
praleidau daugiausia savo pertraukų, kadangi tai buvo jaukiausia vieta pailsėti. 
Nors studijavau dešimt dalykų vienu metu ir universitete praleisdavau daugiau nei pusė
dienos, paskaitos buvo lengvos ir įdomios, tad laikas prabėgdavo greitai. Laisvalaikiu
dalyvavau visose ESN (Erasmus Student Network) rengiamose veiklose: karaoke
vakarai, orientacinės, kelionės į kitus miestus, dažasvydis, žaidimų vakarai, Zumba, kalbų
vakaras, kultūrų mugė, Trivia vakarai (protmūšiai), o atėjus šalčiui ir čiuožinėjimas ant
ledo. Taip pat būdavo rengiami teminiai vakarėliai – minėjome Helovyną, šv. Kalėdas. 
Veiklos tikrai netrūko ir įsitraukimui į studentišką gyvenimą buvo atvertos visos galimybės.
Na, o savaitgaliais stengdavaus keliauti kuo daugiau, tad aplankiau ne tik Belgiją, bet ir
Paryžių, Amsterdamą, Liuksemburgą. 



Visuomet buvau komunikabili, todėl draugų susirasti nebuvo problema – pirmąją savaitę
vyksta naujųjų studentų integracija, nesunku surasti bendraminčių. Buvo gera sutikti kitų
lietuvių studentų, o čia, Belgijoje, jų bendruomenė tikrai didelė.“


